
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-05-22 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2016-09-02, i. k. 2016-23145 

 

Nauja redakcija nuo 2021-05-22: 

Nr. A1-391/1V-428, 2021-05-21, paskelbta TAR 2021-05-21, i. k. 2021-11365 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PRIEGLOBSČIO PRAŠYTOJO TEISĖS KAS MĖNESĮ GAUTI PINIGINĘ 

PAŠALPĄ ĮGYVENDINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2016 m rugpjūčio 25 d. Nr. A1-454/1V-588 

Vilnius 

 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 

71 straipsnio 3 dalimi ir įgyvendindami 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvą 2013/33/ES, kuria nustatomos normos dėl tarptautinės apsaugos prašytojų priėmimo 

(nauja redakcija), 

t v i r t i n a m e Prieglobsčio prašytojo teisės kas mėnesį gauti piniginę pašalpą 

įgyvendinimo tvarkos aprašą (pridedama).  

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė    Algimanta Pabedinskienė 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras     Tomas Žilinskas 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ddcb66e0ba3511eb8c24980b2b0e0fef


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos socialinės  

apsaugos ir darbo ministro ir  

Lietuvos Respublikos vidaus  

reikalų ministro 2016 m. rugpjūčio  

25 d. įsakymu Nr. A1-454/1V-588 

(Lietuvos Respublikos socialinės  

apsaugos ir darbo ministro ir  

Lietuvos Respublikos vidaus  

reikalų ministro  

2021 m. gegužės 21 d. įsakymo 

Nr. A1-391/1V-428 redakcija) 

 

PRIEGLOBSČIO PRAŠYTOJO TEISĖS KAS MĖNESĮ GAUTI PINIGINĘ PAŠALPĄ 

ĮGYVENDINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Prieglobsčio prašytojo teisės kas mėnesį gauti piniginę pašalpą įgyvendinimo 

tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja teisę likti Lietuvos Respublikos 

teritorijoje turintiems prieglobsčio prašytojams, gyvenantiems Lietuvos Respublikos institucijų 

paskirtose apgyvendinimo arba sulaikymo vietose (toliau – prieglobsčio prašytojai), piniginės 

pašalpos mokėjimo, mokėjimo apribojimo, mokėjimo nutraukimo ir mokėjimo atnaujinimo tvarką. 

2. Tvarkos apraše sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos įstatyme „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ (toliau – UTPĮ). 

3. Teisę gauti piniginę pašalpą turi prieglobsčio prašytojai, pateikę Tvarkos aprašo 

5.1 ir 5.2 papunkčiuose nurodytoms institucijoms, o Tvarkos aprašo 5.3 papunktyje nurodytu 

atveju – Migracijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – 

Migracijos departamentas) prašymą raštu gauti piniginę pašalpą. 

 

II SKYRIUS 

PINIGINĖS PAŠALPOS DYDIS IR MOKĖJIMO TVARKA 

 

4. Prieglobsčio prašytojams nuo prašymo pateikimo Tvarkos aprašo 3 punkte nustatyta 

tvarka dienos kas mėnesį grynaisiais pinigais mokama UTPĮ 71 straipsnio 3 dalyje nustatyto 

dydžio piniginė pašalpa. 

5. Piniginė pašalpa mokama prieglobsčio prašytojams: 

5.1. apgyvendintiems arba sulaikytiems Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Valstybės sienos apsaugos tarnyba) 

Užsieniečių registracijos centre (toliau – Užsieniečių registracijos centras) – Valstybės sienos 

apsaugos tarnybos vado nustatyta tvarka; 

5.2. apgyvendintiems Pabėgėlių priėmimo centre – Pabėgėlių priėmimo centro 

direktoriaus nustatyta tvarka; 

5.3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka apgyvendintiems kitose 

apgyvendinimo vietose – paslaugų teikėjo, atrinkto vadovaujantis Prieglobsčio prašytojų 



2 
 

 

apgyvendinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 8 d. 

nutarimu Nr. 171 „Dėl Prieglobsčio prašytojų apgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – paslaugų teikėjas), ir Migracijos departamento direktoriaus ar jo įgalioto asmens 

sudarytoje sutartyje nustatyta tvarka. 

 

III SKYRIUS 

PINIGINĖS PAŠALPOS MOKĖJIMO APRIBOJIMAS, NUTRAUKIMAS IR MOKĖJIMO 

ATNAUJINIMAS 

 

6. Piniginės pašalpos mokėjimas prieglobsčio prašytojams, apgyvendintiems 

Užsieniečių registracijos centre, Pabėgėlių priėmimo centre ar Vyriausybės ar jos įgaliotos 

institucijos nustatyta tvarka kitose apgyvendinimo vietose, apribojamas sustabdant pašalpos 

mokėjimą vienam mėnesiui šių centrų vadovų ar Migracijos departamento direktoriaus ar jo 

įgalioto asmens sprendimu, jei nustatoma, kad prieglobsčio prašytojas: 

6.1. prašymo suteikti prieglobstį nagrinėjimo metu nepateikia visų turimų 

dokumentų ir tikrovę atitinkančių išsamių paaiškinimų dėl prašymo suteikti prieglobstį motyvų, 

savo asmenybės bei atvykimo ir buvimo Lietuvos Respublikoje aplinkybių ir nebendradarbiauja 

su kompetentingų institucijų valstybės tarnautojais ir darbuotojais;  

6.2. UTPĮ 71 straipsnio 4 dalies 5 punkto nustatyta tvarka nedeklaruoja turimų arba 

gautų lėšų ir (ar) Lietuvos Respublikoje turimo turto; 

6.3. nesilaiko apgyvendinimo Lietuvos Respublikos institucijų paskirtose 

apgyvendinimo vietose tvarkos taisyklių, patvirtintų Valstybės sienos apsaugos tarnybos vado, 

Pabėgėlių priėmimo centro direktoriaus ar Migracijos departamento direktoriaus įsakymu, ir 

padaro pažeidimą (-us), kuris (-ie) šiose taisyklėse apibrėžtas (-i) kaip sunkus (-ūs) ir (ar) 

akivaizdžiai agresyviai elgiasi (toliau – pažeidimas). 

7. Jeigu prieglobsčio prašytojas, Vyriausybės nustatyta tvarka apgyvendintas kitose 

apgyvendinimo vietose, padaro Migracijos departamento direktoriaus įsakymu patvirtintose 

taisyklėse nustatytą pažeidimą, paslaugų teikėjas ar apgyvendinimo patalpų savininkas 

(valdytojas) nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo pažeidimo padarymo, raštu 

arba elektroninių ryšių priemonėmis informuoja Migracijos departamentą, nurodydamas 

pažeidimą padariusio asmens vardą, pavardę, gyvenamosios vietos adresą, pažeistą (-us) 

Migracijos departamento direktoriaus įsakymu patvirtintų taisyklių punktą (-us) ir pažeidimo (-ų) 

esmę. 

8. Piniginės pašalpos mokėjimas prieglobsčio prašytojams, apgyvendintiems 

Užsieniečių registracijos centre, Pabėgėlių priėmimo centre ar Vyriausybės ar jos įgaliotos 

institucijos nustatyta tvarka kitose apgyvendinimo vietose, nutraukiamas šių centrų vadovų ar 

Migracijos departamento direktoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimu, jei: 

8.1. paaiškėja UTPĮ 71 straipsnio 6 dalyje nurodytos aplinkybės; 

8.2. prieglobsčio prašytojo prašymo suteikti prieglobstį Lietuvos Respublikoje 

nagrinėjimas nutraukiamas UTPĮ 85 straipsnio 1 dalyje nurodytais pagrindais;  

8.3. per nepertraukiamą 5 mėnesių laikotarpį pašalpos mokėjimas prieglobsčio 

prašytojui sustabdomas Tvarkos aprašo 6 punkte nurodytais pagrindais 4 kartus; 

8.4. Migracijos departamentui priėmus sprendimą leisti prieglobsčio prašytojui 

apsigyventi jo pasirinktoje gyvenamojoje vietoje ir prieglobsčio prašytojui ten apsigyvenus. 



3 
 

 

9. Piniginės pašalpos mokėjimas apribojamas arba nutraukiamas nuo Užsieniečių 

registracijos centro viršininko, Pabėgėlių priėmimo centro direktoriaus ar Migracijos 

departamento direktoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimo dėl piniginės pašalpos mokėjimo 

apribojimo ar nutraukimo priėmimo dienos.  

10. Migracijos departamentui priėmus sprendimą atnaujinti prieglobsčio prašytojo 

prašymo suteikti prieglobstį nagrinėjimą, piniginės pašalpos, nutrauktos Tvarkos aprašo 

8.2 papunktyje nurodytu pagrindu, mokėjimas atnaujinamas Užsieniečių registracijos centro 

viršininko, Pabėgėlių priėmimo centro direktoriaus ar Migracijos departamento direktoriaus ar jo 

įgalioto asmens sprendimu. 

11. Sprendimas dėl piniginės pašalpos mokėjimo apribojimo ar nutraukimo 

priimamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 3 straipsnyje 

nustatytais viešojo administravimo principais, išnagrinėjus visas individualias aplinkybes, 

susijusias su prieglobsčio prašytoju, kurio atžvilgiu priimamams sprendimas, o jei sprendimas 

priimamams dėl piniginės pašalpos mokėjimo apribojimo ar nutraukimo prieglobsčio prašytojui, 

kuris yra nelydimas nepilnametis, – atsižvelgiant ir į nepilnamečio interesus. Sprendime nurodomi 

tokio sprendimo priėmimo argumentai bei apskundimo tvarka.  

12. Su priimtais sprendimais dėl piniginės pašalpos mokėjimo apribojimo, 

nutraukimo ar mokėjimo atnaujinimo prieglobsčio prašytojai supažindinami jiems suprantama 

kalba nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo tokia tvarka: 

12.1. prieglobsčio prašytojams, apgyvendintiems arba sulaikytiems Užsieniečių 

registracijos centre, sprendimai įteikiami pasirašytinai. Jeigu prieglobsčio prašytojai yra išvykę iš 

Užsieniečių registracijos centro, sprendimai įteikiami tą dieną, kai jie grįžta į Užsieniečių 

registracijos centrą; 

12.2. prieglobsčio prašytojams, apgyvendintiems Pabėgėlių priėmimo centre, 

sprendimai įteikiami pasirašytinai. Jeigu prieglobsčio prašytojai yra išvykę iš Pabėgėlių priėmimo 

centro, sprendimai įteikiami tą dieną, kai jie grįžta į Pabėgėlių priėmimo centrą; 

12.3. prieglobsčio prašytojams, kurie Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos 

nustatyta tvarka apgyvendinti kitose apgyvendinimo vietose, sprendimai įteikiami pasirašytinai 

per paslaugų teikėją.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Sprendimai dėl piniginės pašalpos mokėjimo apribojimo, nutraukimo ar mokėjimo 

atnaujinimo gali būti skundžiami Viešojo administravimo įstatymo ir (ar) Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

______________ 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, 

Įsakymas 
Nr. A1-391/1V-428, 2021-05-21, paskelbta TAR 2021-05-21, i. k. 2021-11365 
Dėl Lietuvos respubikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 

m. rugpjūčio 25 d. įsakymo Nr. A1-454/1V-588 „Dėl Prieglobsčio prašytojo teisės kas mėnesį gauti piniginę pašalpą 
įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ddcb66e0ba3511eb8c24980b2b0e0fef


4 
 

 

 

 


